HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 282NQ/HĐNN8
	Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 1990

QUYẾT NGHỊ
CỦA HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC SỐ 282/HĐNN8 NGÀY 30 THÁNG 8 NĂM 1990 QUY ĐỊNH THUẾ SUẤT BỔ SUNG THUẾ LỢI TỨC

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ vào Điều 100 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ vào Điều 10 của Luật thuế lợi tức được Quốc hội khoá VIII, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 30 tháng 6 năm 1990;
Theo đề nghị của Hội đồng bộ trưởng;
QUYẾT NGHỊ:
1- Quy định thuế suất bổ sung thuế lợi tức đối với hộ tư nhân kinh doanh có lợi tức hàng tháng trên sáu triệu đồng như sau:

a) Đối với các ngành điện năng, khai thác mỏ, luyện kim, cơ khí, hoá chất cơ bản, phân bón, thuốc trừ sâu, vật liệu xây dựng, khai thác, chế biến lâm sản, thuỷ sản, xây dựng, vận tải: 10%.

b) Đối với các ngành công nghiệp nhẹ, công nghiệp thực phẩm và sản xuất khác: 15%.

c) Đối với các ngành thương nghiệp, ăn uống, dịch vụ các loại: 20%.

2- Thuế suất bổ sung thuế lợi tức quy định tại điểm 1 trên đây có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 10 năm 1990.

	Võ Chí Công
(Đã ký)